ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
12 августа 2022 г. № 460-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
№ 130-п «Об обеспечении временного социально-

Г
эаждан Российской Федерации, Украины, Донецкой
уганской Народной Республики и лиц без граждан

ства, постоянно проживающих на тфриториях Украины, Донецкой Народ
ной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших
территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народ
ной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экс
тренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размеще
ния на территории Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 22 марта 2022 г. № 130-п
«Об обеспечении временного социально-бытового обустройства граждан
Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луган
ской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, До
нецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибыв
ших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке
и находящихся в пунктах временного размещения на территории Ставро
польского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правитель
ства Ставропольского края от 19 апреля 2022 г. № 197-п, от 29 апреля 2022 г.
№ 221-и, от 24 мая 2022 г. № 277, от 03 июня 2022 г. № 304-п и от 11 июля
2022 г. № 386-п).

2. Признать утратившим силу подпункт 3.3 изменений, внесенных
в постановление Правительства Ставропольского края от 22 марта 2022 г.
№ 130-п «Об обеспечении временного социально-бытового обустройства
граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно прожи
вающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луган
ской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины,

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, при
бывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом по
рядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Став
ропольского края», утвержденных постановлением Правительства Ставро
польского края от 03 июня 2022 г. № 304-п.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дуброви
на С.В., заместителя председателя Правительства Ставропольского края -
министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя
председателя Правительства Ставропольского края Коваленко Ю.М.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского к В.В.Владимиров

ТВЕРЖДЕНЫ

ением Правительства
опольского края

вгуста 2022 г. № 460-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 22 марта 2022 г. № 130-п «Об обеспечении временного социально-
бытового обустройства граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без граждан
ства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших
территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народ
ной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экс
тренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения
на территории Ставропольского края»

1. В заголовке слова «граждан Российской Федерации, Украины, До
нецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без
гражданства,» заменить словами «граждан Российской Федерации, ино
странных граждан и лиц без гражданства,».

2. В преамбуле слова «в целях защиты прав граждан Российской Феде
рации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Рес
публики и лиц без гражданства,» заменить словами «в целях защиты прав
граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без граждан
ства,».

3. В пункте 1 слова «граждан Российской Федерации, Украины, Донец
кой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без граж
данства,» заменить словами «граждан Российской Федерации, иностранных
граждан и лиц без гражданства,».

4. В пункте 21 слова «граждан Российской Федерации, Украины, До
нецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без
гражданства,» заменить словами «граждан Российской Федерации, ино
странных граждан и лиц без гражданства,».

5. Подпункт 4.1.2 изложить в следующей редакции:
«4.1.2. Обеспечивают ведение учета и формирование списка граждан

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, посто
янно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Респуб

лики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших террито
рии Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Рес
публики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном
массовом порядке и находившихся в пунктах временного размещения и пи
тания, по форме, установленной постановлением Правительства Российской
Федерации от 5 апреля 2022 г. № 591 «Об утверждении Правил предоставле
ния иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источни
ком финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования
резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъек
тов Российской Федерации в целях возмещения понесенных бюджетами
субъектов Российской Федерации, местными бюджетами расходов на разме
щение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и
лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, До
нецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужден
но покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Лу
ганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Фе
дерации в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах времен
ного размещения и питания» (далее соответственно - список лиц, прибыв
ших в экстренном массовом порядке, постановление Правительства Россий
ской Федерации от 5 апреля 2022 г. № 591).».

6. В приложении «Перечень пунктов временного размещения в Став
ропольском крае граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без граждан
ства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших
территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народ
ной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экс
тренном массовом порядке»:

6.1. В заголовке слова «граждан Российской Федерации, Украины, До
нецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без
гражданства,» заменить словами «граждан Российской Федерации, ино
странных граждан и лиц без гражданства,».

6.2. Дополнить пунктами 121 и 122 следующего содержания:

« 1
121. Общество с ограниченной ответ- Грачевский район, 22

ственностью «Весна» с.Грачевка, ул.Шоссей
ная, 125

122. Индивидуальный предприниматель Грачевский район, 28».
Константинова Наталья Николаевна с.Грачевка, ул.Ставро-
(гостиница) польская, 46

6.3. В графе 4 пункта 14 цифры «44» заменить цифрами «65».
6.4. Дополнить пунктом 141 следующего содержания:

1 2 3 4
141. Общество с ограниченной ответ

ственностью «ЮГ-СТ» (база от
дыха «Чистые пруды»)

Изобильненский район,
ст-ца Рождественская,
ул. Южная, 3 А

29».
«

6.5. В графе 2 пункта 22 слова «Пазарян Арсен Аршакович» заменить
словами «Паразян Арсен Аршакович».

6.6. Пункт 26 признать утратившим силу.
6.7. Дополнить пунктом 261 следующего содержания:

1 2 3 4
261. Муниципальное дошкольное об

разовательное учреждение «Дет
ский сад комбинированного типа
№ 14»

Новоселицкий
с.Новоселицкое,
сейная, 17 а

район,
ул.Шос-

50».

6.8. Пункт 421 признать утратившим силу.

7. В Порядке предоставления и распределения в 2022 году иных меж
бюджетных трансфертов из бюджета Ставропольского края бюджетам муни
ципальных и городских округов Ставропольского края на реализацию меро
приятий по временному социально-бытовому обустройству и питанию граж
дан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Лу
ганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживаю
щих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, До
нецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших
на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и
находящихся в пунктах временного размещения на территории Ставрополь
ского края:

7.1. В заголовке слова «граждан Российской Федерации, Украины, До
нецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без
гражданства,» заменить словами «граждан Российской Федерации, ино
странных граждан и лиц без гражданства,».

7.2. В пункте 1 слова «граждан Российской Федерации, Украины, До
нецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без
гражданства,» заменить словами «граждан Российской Федерации, ино
странных граждан и лиц без гражданства,».

7.3. В пункте 2 слова «граждан Российской Федерации, Украины, До
нецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без

гражданства,» заменить словами «граждан Российской Федерации, ино
странных граждан и лиц без гражданства,».

7.4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Перечисление иного межбюджетного трансферта в бюджет муни

ципального образования края осуществляется в установленном порядке на
казначейский счет, открытый муниципальному образованию края в Управле
нии Федерального казначейства по Ставропольскому краю.

Перечисление иного межбюджетного трансферта в бюджет муници
пального образования края осуществляется на основании соглашения о
предоставлении иного межбюджетного трансферта, заключаемого мин-
соцзащиты края с органом местного самоуправления муниципального обра
зования края с использованием государственной интегрированной информа
ционной системы управления общественными финансами «Электронный
бюджет» по типовой форме, утвержденной Министерством финансов Рос
сийской Федерации.».